
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 000 

 

1/1 

Naše zn.: 2022/  93974 / FNBRNO -14.7 – DrR/La 
Vaše zn.: - 
 
V Brně dne 10. 6. 2022 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Fakultní nemocnice Brno, IČO: 652 697 05 (dále také „zadavatel“), jako zadavatel veřejné zakázky „FN Brno 
– Rekonstrukce prostor JIP Kliniky interní, geriatrie a praktického lékařství“ (dále jen „veřejná zakázka“) tímto 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, v návaznosti 
na níže uvedené dotazy dodavatele ze dne 7. června 2022 vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Dotaz / podnět dodavatele č. 1: 

Rádi bychom Vás požádali o doplňující informace v rámci akustických krytů (pod okny tělocvičny a výtahovou 
šachtou). Zajímal by nás požadovaný útlum pro tyto kryty. 

Dále si Vás dovolujeme upozornit na vyvstané podezření, že v případě montáže akustického krytu dle výkresu 
„D 502 Výpis zámečnických výrobků“ nemusí chladící jednotky fungovat správně a s dobrou účinností, protože 
může docházet ke zkratu mezi sáním a výdechem vzduchu na jednotce. 
 
Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že kombinace nabízených / dodaných zdrojů a akustického opatření 
musí zajistit dosažení hygienických hodnot hluku před okny ambulance o podlaží výše v přístavbě. 

Zadavatel dále uvádí, že zadavatel v projektové dokumentaci počítá s řešením spočívajícím v uložení strojů 
do vymezené „vytlumené“ konstrukce, jejíž konstrukce by v případě volby vhodného zdroje měla zajistit jeho 
bezproblémový chod. Tyto přístřešky / zákryty jsou cca z ½ perforované a umožňují proudění vzduchu. Pevné 
stěny jsou opláštěny akusticky pohltivým materiálem, perforované stěny žaluziemi. Místění zdrojů v takovéto 
poloze není nijak výjimečné. 
 
Dotaz / podnět dodavatele č. 2: 

Je možné, aby byl předmětný výtah hydraulický se strojovnou v samostatné místnosti poblíž? 
 
Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že toto řešení není možné. 
 
Dotaz / podnět dodavatele č. 3: 

Budou v okolí přístavby výtahové šachty pro potřeby zařízení staveniště odstraněny i okolní stromy? 
 
Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že kácení stromů za tímto účelem nepovažuje za nezbytné a že jej 
nepředpokládá. 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný MBA 
ředitel Fakultní nemocnice Brno 

 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel.: 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2022-06-10T13:30:52+0200
	Kateřina Láníčková




